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Utlåtande Rotel II (Dnr KS 2023/554) 

Motion om att bygga Stockholms största 
fotbollsområde i Älvsjö 
 

Motion av Jonas Naddebo och Hamid Ershad Sarabi (båda C) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Jan Valeskog 

Sammanfattning av ärendet 

Jonas Naddebo och Hamid Ershad Sarabi (båda C) har väckt en motion i 

kommunfullmäktige i vilken de föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 

exploateringsnämnden, fastighetsnämnden och idrottsnämnden får i uppdrag att 

påbörja arbetet för att bygga ett fotbollskluster på Sjöängen i Älvsjö med fem 11-

spelsplaner, en 7-spelsplan, omklädningsrum, toaletter och kiosk. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 

fastighetsnämnden, idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, utbildningsnämnden, 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, KIF Söderort, Rågsveds IF, Stockholms 

Fotbollförbund, Stureby SK Fotboll, Älvsjö AIK, Älvsjö AIK fotboll, Örby IS och 

Östberga City FC. KIF Söderort, Rågsveds IF, Älvsjö AIK, Älvsjö AIK fotboll och 

Östberga City FC har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret är generellt positivt till fler fotbollsplaner men bedömer att det 

är viktigt att jämn fördelning mellan stadsdelsområden säkerställs. Ett beslut gällande 

aktuell plats bör inte förekomma planeringen av Älvsjö-Örby som 

stadsutvecklingsområde. 

Exploateringsnämnden betonar att planering av idrott i området bäst görs inom ramen 

för ett programarbete. 

 

Fastighetsnämnden poängterar att det finns beslut för att lägga konstgräs på 

Sjöängens BP och att markförhållandena generellt sett är svåra i det i motionen 

föreslagna området. 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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Idrottsnämnden belyser att beslut är fattat om att anlägga konstgräs på Sjöängens BP 

och att markförutsättningarna i området är svåra och kan förhindra ett stort kluster av 

fotbollsplaner. 

 

Stadsbyggnadsnämnden anser att ett helhetsgrepp behöver tas om området innan 

beslut fattas om lokalisering av olika funktioner. 

 

Utbildningsnämnden påpekar att det är viktigt för skolorna i området med 

fotbollsplaner och belyser också vikten av att skolor tillåts nyttja nya planer. 

 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd anser att Sjöängens framtid bör utredas inom 

ramen för programarbetet för området runt Stockholmsmässan. 

 

Stockholms fotbollförbund ställer sig positivt till att utveckla ytor för fotboll i 

Sjöängen. 

 

Stureby SK ser positivt på nya ytor för fotboll men poängterar vikten av att föra en 

dialog med föreningarna och beakta behov, kapacitet och påverkan på andra 

idrottsanläggningar. 

 

Örby IS önskar att planering för mer fotboll i området tas med i samband med 

stadsutvecklingen i området. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Vid årsskiftet beslutade staden att starta ett programarbete för att 

stadsutveckla området i Älvsjö där Älvsjömässan idag är lokaliserad. I det nya 

området kommer idrotten få en framträdande roll. 

 

Under programarbetet kommer staden att föra en nära dialog med bland annat lokala 

idrottsföreningar om hur utvecklingen kan ske på bästa sätt. Utformningen av de nya 

idrottsytorna kommer också utformas utifrån de behov som finns i stadens strategiska 

policydokument på området. För staden är det centralt att idrotten ges möjlighet att 

bidra med tankar och idéer under programarbetet.  

 

Den politiska inriktningen för aktuellt område är tydlig – idrotten ska prioriteras och i 

Älvsjö ska utbudet av idrott bli mer omfattande än tidigare när bygget av den nya 

stadsdelen står klar.  

Bilaga 

Motion om att bygga Stockholms största fotbollsområde i Älvsjö, dnr KS 

2023/554-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 27 mars 2024 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Kristin Jacobsson (C) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Att kommunstyrelsens tillstyrker motionen  

Att utreda möjligheterna att bygga ett idrottskluster på Sjöängen i Älvsjö 

Att  därutöver anföra följande 

I och med utvecklingen av Älvsjö med ett flertal nya bostäder kommer trycket på 

idrottsanläggningar ytterligare öka i södra Stockholm. Det som är viktigt för 

Centerpartiet är inte att få peka ut en specifik plats för ett idrottskluster utan det 

väsentliga för oss är att det skapas ett stort idrottsområde, dedikerat till framförallt 

fotboll, med tillgång omklädningsrum, toaletter, kiosk och klubbhus. Detta för att 

göra det till en levande och trygg plats där flera verksamheter kan vara igång 

samtidigt. Idrottsföreningar är inte heller isolerade till att endast träna eller spela 

match på fotbollsplaner. I föreningsverksamhet behövs det tillgång till sociala 

utrymmen så som klubbhus, omklädningsrum och kiosk. Genom flera fotbollsplaner 

möjliggör vi även för större fotbollscuper och turningar i Stockholm vilket det är brist 

på idag.  

Om majoriteten ser förutsättningar för att bygga ett idrottskluster någon annanstans i 

Älvsjö-området ställer sig självklart Centerpartiet positiva till det. Men att majoriteten 

skriver att idrotten kommer få en framträdande roll i program Älvsjö ställer vi oss 

däremot frågande till. Vi har blivit tilldelade startpromemorian för programarbete i 

stadsdelarna Älvsjö och Örby som visar på att man ska ta bort hela Älvsjö IP för att 

istället bygga bostäder där. Det finns ett visst utrymme för idrotten i programmet men 

att ta bort fotbollsplaner för att sedan lägga tillbaka dem i ett annat område är inte att 

ge idrotten i Älvsjö en framträdande roll. Majoriteten gör precis det som 

idrottsföreningarna fasar för, de ersätter fotbollsytorna istället för kompletterar. 

Samma sak gäller den nuvarande grusplanen som ska förses med konstgräs på 

Sjöängens BP. Det är glädjande att bollplanen rustas upp men det är endast en 

kortvarig lösning då den också ingår i utvecklingsområdet för Älvsjö och därmed inte 

kommer kunna vara kvar. Att den så kallade idrottsmiljarden är svaret på alla frågor 

när det kommer till idrottsanläggningar är också märkligt då den verkar kunna täcka 

oändligt många projekt.  

Centerpartiet vill ha kvar och utveckla lokala fotbollsplaner för närheten till bostäder 

och människor men vi ser också behovet av ett större idrottskluster. Idrottsklustret ska 
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planeras i tät dialog med föreningar som är verksamma i området. Här tycker vi att 

remissvaren från idrottsklubbarna är högst relevanta att ta med sig då det påpekar 

kopplingen mellan stora idrottsytor och risken för att kriminalitet kan frodas på en 

sådan plats. Det ska inte förhindra att staden satsar på idrottsytor men ansvaret för 

drog- och brottsprevention är extra högt vid byggnation av idrottsanläggningar av den 

anledningen. 

Vid rätta omständigheter har idrotten en enorm förmåga att bidra till trygghet och 

motverka att barn hamnar i fel sociala sällskap. Här är många klubbar tydliga med att 

de har möjlighet att hjälpa till. Som kommun har vi i uppgift att ge föreningarna de 

förutsättningar de önskar. Vi önskar att majoriteten därför satsar mer på idrotten i 

deras programarbete för Älvsjö. 

  



 

5 (18) 

Ärendet 

Jonas Naddebo och Hamid Ershad Sarabi (båda C) framför i sin motion att Stockholm 

har ett stort behov av konstgräsplaner och att takten att bygga ikapp behöver öka för 

att stärka barn- och ungdomsidrotten och för att utveckla Stockholm som 

evenemangsstad. Motionärerna föreslår att exploaterings-nämnden, 

fastighetsnämnden och idrottsnämnden får i uppdrag att påbörja arbetet för att bygga 

ett fotbollskluster på Sjöängen i Älvsjö med fem 11-spelsplaner, en 7-spelsplan, 

omklädningsrum, toaletter och kiosk. 

I motionen framförs att Sjöängen idag är outnyttjad men strategiskt belägen med bra 

kollektivtrafik inom gångavstånd och att området står inför omfattande 

stadsutveckling. Läget gör det tillgängligt för lokala föreningar och klubbar från 

innerstaden och lämpligt för att arrangera cuper och turneringar, bland annat med 

anledning av den goda tillgången till parkeringsplatser. Motionärerna framför även en 

oro för att befintlig plan kommer tas i anspråk för arbetstunnel och byggetablering i 

samband med tunnelbaneutbyggnaden vilket gör utvecklingen brådskande. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 

fastighetsnämnden, idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, utbildningsnämnden, 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, KIF Söderort, Rågsveds IF, Stockholms 

Fotbollförbund, Stureby SK Fotboll, Älvsjö AIK, Älvsjö AIK fotboll, Örby IS och 

Östberga City FC. KIF Söderort, Rågsveds IF, Stureby SK Fotboll, Älvsjö AIK, 

Älvsjö AIK fotboll och Östberga City FC har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 4 december 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret konstaterar att Stockholms stad för löpande dialog med 

idrottsrörelsen om behovet av ytterligare anläggningar och idrottsytor. Utbyggnaden 

av konstgräsplaner och upprustningen av redan befintliga bollplaner i Stockholms 

stad pågår och ses kontinuerligt över i takt med att efterfrågan ökar. För att möta 

behov och efterfrågan på idrottsytor tittar staden på befolkningsstatistiken och var 

staden planerar att bygga nya bostadsområden. 

I kommunfullmäktiges budget för 2024 framgår det att den så kallade idrottmiljarden 

ska bidra till att takten i anläggandet av idrottsytor fortsatt kan hållas högt. De 

kommande åren kommer ett antal större renoveringar och nybyggnationer att påbörjas 

och det gäller till exempel fotbollsplaner. 

Stadsledningskontoret ställer sig generellt positivt till att skapa fler fotbollsplaner då 

staden idag har ett underskott av konstgräsplaner fördelat över de olika 

stadsdelsområdena. Stadsledningskontoret bedömer att det är viktigt att säkerställa en 
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jämn fördelning sett till stadsdelsområden och att hänsyn tas till stadens övergripande 

stadsutvecklingsplaner samt att planering för ett område behöver säkerställa en 

välfungerande och resurseffektiv helhet innan beslut om markanvändning tas. 

Stadsledningskontoret delar bedömningen som lyfts av idrottsförvaltningen och 

exploateringskontoret att arbetet med ett fotbollsområde inte bör förekomma stadens 

övergripande stadsutvecklingsplaner för området Älvsjö-Örby utan att frågan ska 

bevakas under planerings- och utredningsfasen i det arbetet. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 

beslutar att Motion om att bygga Stockholms största fotbollsområde i Älvsjö av Jonas 

Naddebo och Hamid Ershad Sarabi (båda C) besvaras med hänvisning till vad som 

sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Exploateringsnämnden 

Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 9 november 2023 

följande. 

1. Exploateringsnämnden besvarar remissen i enlighet med tjänsteutlåtandet. 

2. Exploateringsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

Reservation av Svante Linusson (C), se Reservationer m.m. 

Exploateringskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 oktober 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Exploateringskontoret delar motionärens uppfattning att Sjöängen i Älvsjö är 

strategiskt placerad med bra förbindelser i ett relativt obebyggt område som står för 

omfattande utveckling, samt förstår att Stockholm är i behov av fler idrottsytor med 

en växande befolkning.  

En planering av Älvsjö-Örby har pågått inom staden till och från sedan 2012. I den 

planering som gjorts hittills ser kontoret att det för Älvsö finns en stor potential för 

olika typer av användningar. Förutom många idrottsytor finns möjligheter att tillskapa 

ett stort antal bostäder tillsammans med service och offentliga ytor samt med inslag 

av kontor och arbetsplatser. Delar av området är dock gammal sjöbotten och har 

skyfalls- och grundläggningsutmaningar. Förutsättningarna för stadsutveckling är 

komplexa och ett helhetsgrepp behövs för att möjliggöra bra lösningar för hantering 

av skyfall samt grundläggning. Denna typ av planering görs därför bäst i form av ett 

planprogram.  

Exploateringskontoret delar motionärens uppfattning om att det är angeläget att 

arbetet med planering för området påbörjas snart. Liksom motionärerna nämner 

kommer ytor tas i anspråk av regionen under utbyggnaden av tunnelbanan. Eftersom 

programmet för Älvsjö-Örby har varit pausat sedan en tid tillbaka har det varit svårt 

för staden att svara upp för regionens planering vad gäller t.ex. placeringen av 

tunnelbaneuppgång, arbetstunnlar och arbetsytor. Exploateringskontoret betonar dock 
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vikten av att fortsatt planering bäst görs i form av ett programarbete för att klargöra 

förutsättningarna för en väl fungerande och attraktiv helhet samt att säkerhetsställa 

ekonomisk lönsamhet för staden, innan beslut om markanvändning i någon del av 

området tas. 

Fastighetsnämnden 

Fastighetsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 14 november 2023 följande. 

Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på motionen. 

Reservation av Frank Hojem (C), se Reservationer m.m. 

Fastighetskontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 oktober 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Staden har idag ett underskott av konstgräsplaner fördelat över de olika 

stadsdelsområdena. Kontoret ser i grunden positivt på att tillskapa fler fotbollsplaner. 

 Kontoret har i samarbete med idrottsförvaltningen ett uppdrag att anlägga konstgräs 

på befintlig grusplan för 11-spel på Sjöängens BP. Fotbollsplanen är idag inte 

detaljplanelagd för idrottsändamål, vilket skulle behövas för en eventuell utveckling 

av området. Marken ägs av staden genom exploateringskontoret. Det kommer 

ansökas om ett tillfälligt bygglov för 11-spels konstgräsplanen. 

 I utredningsskedet har det framkommit att markförhållanden på platsen är mindre 

gynnsamma för den i motionen föreslagna typ av anläggning. Marken består av 

gammal sjöbotten, som innehåller stora mängder lera, vilket innebär omfattande 

mark- och stabiliseringsarbeten, något som medför höga kostnader. Därtill är platsen 

en så kallad lågpunkt som resulterar i stora ansamlingar vatten vid nederbörd.  

Kontoret prioriterar tillsammans med idrottsförvaltningen ur gemensam 

investeringsbudget nya anläggningar. Om ett specifikt sammanhängande kluster av 

planer tillskapas på en plats enligt förslaget, riskerar det att medföra att planer i 

övriga stadsdelsområden kan behöva prioriteras bort. Detta kan leda till en ojämlik 

fördelning vad gäller åtkomsten till fotbollsplaner. 

Idrottsnämnden 

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 24 oktober 2023 följande. 

Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på motionen. 

Reservation av Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L), se Reservationer m.m. 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 3 oktober 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 
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Förvaltningen ser i grunden positivt på att tillskapa en dedikerad plats för fotboll. 

Staden har idag ett underskott av konstgräsplaner fördelat över de olika 

stadsdelsområdena.  

Behovet för konstgräsplaner till 2030 har justerats något. De senaste indikationerna 

visar på att det idag behövs 12 konstgräsplaner fram till 2030. 

 Idrottsförvaltningen har i dagsläget ett uppdrag att anlägga konstgräs på en befintlig 

grusplan för 11-spel på Sjöängen. Fotbollsplanen är idag inte detaljplanelagd för 

idrottsändamål. Bollplanen är belägen på icke-planlagd mark. Marken ägs av staden 

genom exploateringskontoret. Det kommer ansökas om ett tillfälligt bygglov för detta 

projekt. I utredningsskedet har det framkommit att markförhållanden på platsen är 

mindre gynnsamma för denna typ av anläggning då det är en gammal sjöbotten, 

bestående av stora mängder lera, vilket innebär omfattande mark- och 

stabiliseringsarbeten vilket i sig medför höga kostnader. Samma princip kommer 

sannolikt behöva tillämpas vid byggandet av fotbollsområdet.  

Därtill är platsen en lågpunkt som resulterar i stora ansamlingar vatten vid nederbörd 

Om ett specifikt sammanhängande kluster av planer tillskapas på en plats enligt 

förslaget riskerar det att medföra att nya planer i övriga stadsdelsområden kan behöva 

prioriteras bort. Detta kan leda till en ojämlik fördelning vad gäller åtkomsten till 

fotbollsplaner. 

 Idrottsförvaltningen bedömer att arbetet med ett fotbollsområde inte bör förekomma 

stadens övergripande stadsutvecklingsplaner för området Älvsjö-Örby utan att frågan 

ska bevakas under planeringsoch utredningsfasen i det arbetet. 

Stadsbyggnadsnämnden 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 30 november 2023 

följande. 

1. Stadsbyggnadsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar på remissen. 

2. Stadsbyggnadsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

Reservation av Jonas Naddebo (C), se Reservationer m.m. 

Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande daterat den 20 oktober 2023 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stadsbyggnadskontoret delar uppfattningen att Sjöängen i Älvsjö är strategiskt 

placerad för verksamheter med många besökare. Kontoret delar också uppfattningen 

att platsen har god tillgänglighet med kollektivtrafik och att det finns behov av fler 

ytor för idrott. Stadsbyggnadskontoret bedömer dock att det i nuläget inte är lämpligt 

att utveckla en sådan anläggning på platsen då Älvsjö står inför omfattande 

stadsutveckling.  
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Utbyggnaden av tunnelbanan Fridhemsplan – Älvsjö, samt försäljningen av mässan 

gör det möjligt att utveckla Älvsjö med plats för fler arbetsplatser och bostäder. 

Förutsättningarna för stadsutveckling är komplexa och ett helhetsgrepp behöver tas, 

inom ramen för det kommande programarbete som kontoret förbereder, inför beslut 

om framtida markanvändning så att dess fulla potential kan tillvaratas. Två 

knäckfrågor som bedöms påverka markanvändningen på platsen som behöver utredas 

vidare är helhetslösningar för hantering av skyfall och grundläggning. Sjöängen är en 

potentiell plats där skyfallshantering eventuellt kan samordnas med fler 

idrottsfunktioner eller andra rekreativa ytor.  

I dag utgör platsen en åtgärd för biologisk mångfald i med betande kor. Det samlas i 

dag stora mängder dagvatten på platsen. 

Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 november 2023 

följande. 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 1 november 2023 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Den plats som motionen vill utveckla till Stockholms största fotbollsområde är till 

stor del outnyttjad och svår att hitta alternativa användningsområden till då marken 

ligger på gammal sjöbotten. Den bollplan som finns tillgänglig i Sjöängen idag är 

grusbelagd och används i begränsad omfattning av den närliggande Sjöängsskolan då 

gruset är för hårt och vasst för framför allt de yngre barnen. Sjöängsskolan och andra 

skolor i närområdet välkomnar en etablering av ett fotbollsområde. Förvaltningen 

ställer sig positiv till förslaget under förutsättning att även skolor ska kunna nyttja 

planerna. 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

Hägerstens-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 30 

november 2023 följande. 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 31 oktober 

2023 har i huvudsak följande lydelse. 

Sjöängen ligger i stadsdelen Örby slott nedanför Brännkyrka kyrka, vid Åbyvägen-

Huddingevägen. Intill ligger Sjöängsskolan och Sjöängens bollplan. Området är till 

största delen ej planlagd mark och består av naturmark i form av höggräs, en del träd 

och buskage samt några korsande parkvägar. Sjöängen sköts av 
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stadsdelsförvaltningen, förutom bollplanen som sköts av idrottsförvaltningen. På 

andra sidan Åbyvägen ligger Stockholmsmässan.  

Det har förekommit många förslag på vad Sjöängen kan användas till. Eftersom 

marken är gammal sjöbotten har den mycket dåliga grundläggningsförhållanden, med 

tidvis stående vatten på den mest låglänta delen. 2006-2009 planerade Älvsjö 

stadsdelsnämnd för att anlägga en vattenpark på Sjöängen. Det arbetet pausades när 

stadsbyggnadskontoret startade ett programarbete för exploatering av området runt 

Stockholmsmässan och Huddingevägen där även Sjöängen inkluderades. 

Under 2021 utredde stadsdelsförvaltningen vad som kan göras för att främja biologisk 

mångfald på Sjöängen. 2022 beviljades nämnden medel för att stängsla in en stor yta 

på Sjöängen, och har därefter under två säsonger haft betande kor där.  

Att hålla betesdjur på Sjöängen har fallit mycket väl ut. Floran på Sjöängen har börjat 

förändras, och förhoppningen är att ett fortsatt bete på sikt ska ge en mer artrik flora 

med blommande örter, vilket gynnar olika pollinatörer. En rikare insektsfauna gynnar 

i sin tur fåglar, fladdermöss och groddjur. De betande korna på Sjöängen har även 

haft positiva sociala effekter. Många invånare har uttryckt sin uppskattning och fler 

människor promenerar på Sjöängens parkvägar, vilket gör området tryggare. 

Sjöängsskolan har även engagerat sig i korna och plockat in frågan i sin undervisning 

på olika sätt. 

När nu ett programarbete för området runt Stockholmsmässan ska återstarta, föreslår 

stadsdelsförvaltningen att även Sjöängens framtid utreds i samband med det. Vid 

ytterligare bostadsbyggande runt Älvsjö centrum kommer det fortsatt att finnas behov 

av mer rekreationsytor i form av både parker och idrottsytor. 

Namn på remissinstansNamn på remissinstansKlistra in eller skriv text – 12 punkter 

Stockholms fotbollförbund 

Stockholms fotbollförbunds yttrande daterat den 20 november 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stockholm har ett behov av 21 fullstora konstgräsplaner till 2030. Takten för att 

bygga ikapp behöver öka. För att stärka barn- och ungdomsidrotten i Stockholm och 

för att utveckla Stockholm som evenemangsstad behövs bättre platser för cuper och 

turneringar. Därför vill Centerpartiet bygga en större fotbollsanläggning på Sjöängen 

i Älvsjö med fem (5) 11 mot 11 planer och en (1) 7 mot 7 plan, omklädningsrum, 

toaletter och kiosk.  

Stockholms fotbollförbund konstaterar att Centerpartiets motion ligger väl i linje med 

den Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026 som antagits av kommunfullmäktige i 

Stockholms stad.  
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I Stockholms stads mer centrala delar är det stor brist på mark och för att kunna 

verkställa antagen anläggningsstrategi behöver områden som Sjöängen i Älvsjö tas i 

anspråk. 

Stockholms fotbollförbund ställer sig positiv till Centerpartiets motion och ser i 

enlighet med de remissvar Idrottsnämnden och Exploateringsnämnden har lämnat att 

exploateringsnämnden, fastighetsnämnden och idrottsnämnden snarast får i uppdrag 

att påbörja arbetet med att bygga ett fotbollskluster på Sjöängen i Älvsjö. 

Stureby SK  

Stureby SK:s yttrande daterat den 3 december 2023 har i huvudsak följande lydelse. 

Stureby SK (SSK) delar i stort motionärens beskrivning av behoven av nya 

konstgräsplaner för att stärka barn- och ungdomsidrotten i Stockholm och ställer sig i 

huvudsak positivt till förslaget att bygga en ny fotbollsanläggning på Sjöängen i 

Älvsjö. SSK ser i likhet med motionären att en ny fotbollsanläggning skulle kunna 

nyttjas av det lokala föreningslivet och på så sätt innebära ett komplement till 

befintliga anläggningar i omgivande stadsdelar. Det är dock viktigt att anläggningen 

utformas just för att kunna utgöra ett komplement och inte som en ersättning för de 

fotbollsanläggningar som redan finns. Vidare är det viktigt att förslaget inte bidrar till 

att försvaga det brottsförebyggande arbetet. 

Att det finns kvalitativa anläggningar i de lokala bostadsområdena är viktigt för att 

den lokala klubbverksamheten ska kunna finnas kvar och utvecklas. Lokala 

fotbollsplaner i anslutning till där människor bor sänker trösklarna för att barn ska 

börja spela fotboll, såväl spontant, som i organiserad form men också att ungdomar 

och unga vuxna ska kunna fortsätta utöva sin idrott. Lokala anläggningar innebär 

också att det är lättare för barn att ta sig själva till dessa utan hjälp från vuxna och att 

beroendet av biltransport minskar vilket gynnar såväl hälsa som miljö. Lokala 

fotbollsplaner som svarar upp mot rådande krav för seriespel kan också innebära att 

de fungerar som sociala mötesplatser i samband med matcher och träningar vilket i 

sin tur kan bidra till stärkt gemenskap i lokalområdet. 

Av ovan nämnda skäl är det därför också viktigt att ny stor fotbollsanläggning inte 

omöjliggör fortsatta investeringar och utveckling av befintliga anläggningar. 

Planeringen för denna bör därför grundas i en helhetssyn som utgår från hur behov 

och kapacitet ser ut i hela det tänkta upptagningsområdet. Vidare bör en grundlig 

analys göras av hur utformningen och dimensioneringen av den nya anläggningen kan 

komma att påverka såväl befintliga anläggningar som deras möjligheter att utvecklas.  

Planeringen av den nya anläggningen bör ske i nära samråd med de föreningar som är 

närmast berörda.  

Utlokalisering riskerar att minska den lokala insynen och kunskapen  

Stureby SK anser att den lokala närheten till idrottsutövning spelar en viktig roll i det 

brottsförebyggande arbetet och ligger i linje med den nya lag som trädde i kraft i juli 
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2023 vilken reglerar kommunens ansvar för det brottsförebyggande arbetet. 

Kommunerna ska på ett mer effektivt och träffsäkert sätt minska brottsligheten 

genom ett kunskapsbaserat brottsförebyggande arbete. 

Kommuner och rättsväsendet är i sitt arbete beroende av tips och klagomål för att 

upptäcka avvikelser, utsatthet och brott som sker i bostadsområden (se Brå 2019:10, 

Brå 2022:1). Den lokala kunskapen och insynen, som kommer med närheten och 

närvaron från boende och föreningsaktiva, är en viktig del i arbetet. Det kan t.ex. 

handla om att personer med kunskap på lokal nivå ser vilka som uppehåller sig på 

idrottsplatser och tipsar eller larmar om sånt som inte verkar stämma. Om en 

etablering av ett nytt fotbollscentrum leder till en utlokalisering av Sturebys 

fotbollsverksamhet riskerar såväl kunskapen som upptäcktsrisken att minska. 

Barns utomhusvistelser utan tillsyn  

Stureby SK vill lyfta fram risken att fotbollsplaner kan vara en kriminogen 

exponeringsyta och mötesplats mellan barn och kriminella nätverk (se Brå 2022:1, 

Brå 2023:13). Nätverkskriminella kan närma sig barn genom att spela fotbollsmatcher 

och risken för rekrytering, med efterfrågan på barn inom främst narkotikahandeln, 

kan öka när den lokala tillsynen minskar.  

Stureby SK vill därför understryka vikten av att göra en konsekvens-, barnrätts- och 

trygghetsanalys av förslaget utifrån Barnkonventionen och aktuell kunskap på 

området för att säkerställa att barn skyddas mot tvång, hot och våld. Inte minst när 

den lokala sociala kontrollen riskerar att minska i och med stora anläggningar, både 

mer generellt och under vissa tidpunkter (som under obekväm arbetstid och 

skollov).    

Vidare framgår att uppdraget ska ges till exploateringsnämnden, fastighetsnämnden 

och idrottsnämnden. Stureby SK anser att socialnämnden har en viktig roll när det 

gäller det kommunövergripande ansvaret för drog- och brottsprevention samt 

forskning och utveckling på området. 

Örby IS 

Örby IS yttrande daterat den 29 november 2023 har i huvudsak följande lydelse. 

Örby Idrottssällskap (IS) är glada och tacksamma för att klubben blivit tillfrågad om 

Centerpartiets motion om en större upprustning av Sjöängsområdet där nu Sjöangens 

bollplan ligger. 

Inför valet 2022 gick vi i Örby IS ut med hjälp och stöd av RF-SISU och Stockholms 

fotbollsförbund för att berätta om den tråkiga och otillfredsställande situation som 

rådde i klubben sedan några år. Vi hade barn, flickor och pojkar, i olika åldersklasser 

som väntade i köer på att det skulle bli plats i lagen för att spela och träna fotboll. Det 

fanns inte plats på de fotbollsplaner som vi var tilldelade. Samtidigt stod vår gamla 

grusplan, Sjöangens BP, helt oanvändbar. Grusplanen hade klubben och 

idrottsförvaltningen tidigare finansierat i ett samarbete som möjliggjorde utbyggnad 
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till en full 11-mannaplan med nytt grusunderlag samt dränering. När konstgräskrav 

kom för Sanktanspel kunde klubben inte längre nyttja den som tänkt. Klubben 

vädjade årligen utan framgång till kommunen att den skulle bekosta konstgräs. 

Bristen på planyta bara blev akutare och akutare med att klubben på ungdomssidan 

bara växte och växte med fler och fler flick- och pojklag. Situationen var liknande hos 

många andra fotbollsklubbar i Stockholm. 

Till vår och andra fotbollsklubbars stora glädje har flera politiska partier i kommunen 

hörsammat uppropen om fler fotbollsplaner för att tillfredsställa det eftersatta behovet 

i staden. Örby IS medlemmar, unga som gamla, gladdes sig mycket när beskedet om 

konstgräs och belysning slutgiltigt togs i höst. Klubben känner nu att vi kan lösa det 

akuta problemet med brist på spel- och träningsyta när konstgräs och belysning är på 

plats på den befintliga Sjöangsplanen. Klubben känner särskilt stor tacksamhet till de 

partier som hörsammat klubben vädjan om upprustning av Sjöangsplanen och för att 

dessa snabbt fattat ett slutgiltigt beslut om utbyggnad på plats på bara drygt ett år 

efter valet. Om det satta tidsschemat för utbyggnad hålls kan en invigning hållas till 

hösten 2024. Mycket bra! 

Centerpartiet har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att det ska byggas så 

mycket fotbollsplaner det är möjligt och som får plats på hela ytan mellan 

Brännkyrka kyrka, Örby Slott, Huddingevägen och Åbyvägen eftersom behovet av 

fotbollsplaner är så stort i Stockholm. 

Örby IS lovordar verkligen Centerpartiets omtanke om och intresse för att ge barn 

och ungdomar möjlighet att spela fotboll och lösa de behov som finns och kommer att 

finnas för att de ska kunna göra det. Centerpartiets förslag är ett mycket stort projekt 

(fem 11-spelsplaner och en 7-spelsplan, toaletter, omklädningsrum och kiosk). Det 

kan ta lång tid att planera och genomföra. Förslaget kommer att tillföra staden mycket 

fotbollsplanyta om det genomförs. Det kommer att behövas i ett befolkningsväxande 

södra Stockholm, inte minst om planerna att riva Stockholmsmässan och ersätta den 

med bostäder förverkligas. Så som framkommit vid frågor till olika instanser är det 

inget definitivt bestämt och det kommer att krävas lång utrednings- och planeringstid 

innan ens spaden sätts i jorden, om den överhuvudtaget kommer att sättas i jorden. 

Såsom anges i det beslutsunderlag (Fastighetskontorets och idrottsförvaltningens 

Tjänsteutlåtande Dnr FSK 2023/125 från. 2023-10-18: Anläggande av 11-spels 

konstgräsplan på Sjöangens BP, Orby 4:1) om konstgräs på Sjöangens BP som 

slutgiltigt antagits står i avsnittet ’Förvaltningens analys”: 

*Bollplanen är belägen på icke-planlagd mark, men idrottsförvaltningen bedömer att 

den är utbyggningsbar. Bollplanen ingår i utvecklingsområdet för Älvsjö, vilket gör 

att bollplanen troligen kommer att behöva få en ny lokalisering när det arbetet inleds. 

Det arbetet är dock i sin linda och gör att investeringen då inte är motiverad.” 

Slutsatsen är alltså att arbetet med planläggningen av utvecklingsområdet för Älvsjö 

är i sin linda och kommer att ta så lång tid att en investering med konstgräs på 

Sjöangens BP är motiverad. Vidare utgör laget hos Sjöangens BP idag och en 

upprustning där inget hinder för framtida byggplaner på fler fotbollsplaner. 
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Av skrivningen att döma verkar det inte heller troligt att ett så stort ingrepp på 

Sjöangen skulle beviljas av kommunen idag då det allvarligt skulle påverka framtida 

möjligheter för utvecklingen av området och en så stor investering som krävs skulle 

bli mycket, mycket bortkastade pengar om det beslutas om andra byggplaner på 

Sjöangen. Ur en tidsaspekt för Örby IS och Örbyområdet så löser det gällande 

beslutet om konstgräs den nu akuta bristen på fotbollsyta, men om beslutet skulle 

stoppas pga planläggningen av utvecklingsområdet för Älvsjö så kommer bristen och 

behovet bestå för en obestämdbart lång och osäker framtid. 

Örby IS förespråkar att Centerpartiets motion och förslag för Sjöangen därför ska 

beaktas och utredas i arbetet med planläggningen av utvecklingsområdet för Alvsjö 

men konstaterar att förslaget inte löser det akuta behovet som finns i området nu och 

inom den närmaste framtiden (kanske mer än 10 — 15 år) av skäl som angetts ovan. 

Vi i Örby IS vill ge våra barn, ungdomar och äldre ett tryggt, sunt och hållbart 

samhälle genom idrotten i först och främst stadsdelarna Örby, Örby Slott, Liseberg 

och Östberga där vi har ett långt och framgångsrikt engagemang. Vi är också 

engagerade i att hjälpa till med integreringen av de nyinflyttade som bor i SHIS-

boendet i området. Klubben erbjuder och organiserar fotboll, futsal, innebandy, 

ishockey, och motionsidrotter främst riktade till äldre som gafotboll, boule, stavgång, 

promenader och cykelturer. Vi erbjuder inte bara fysiska aktiviteter utan även social 

verksamhet i olika former. Klubben engagerar sig mycket i att förbättra möjligheterna 

till fysisk och social aktivitet på fritiden som byggandet av boulebanor och konstgräs 

i de så kallade kaninburarna. Men klubben jobbar även för att det ska byggas en 

samlingslokal där de aktiva kan samlas och umgås socialt. En sådan byggnad med 

tillhörande omklädningsrum och förråd skulle göra att vi blir attraktivare som 

förening och det skulle innebära att vi även kan behålla ungdomar när de kommer 

långt upp i tonåren. Vi förlorar eller får lägga ner lag när spelarna kommer upp i 

tidiga tonåren då de skickligaste oftast lockas till andra klubbar med utbyggda 

samlingslokaler och omklädningsrum. Vi tvingas lägga ner lag med för få spelare och 

de som blivit över tappar idrottandet och sitt gamla sociala och trygga umgänge. Det 

har också visat sig att många av de som bytt till en annan klubb tröttnar och vill 

komma tillbaka, men då finns det inget lag kvar och då slutar de också med 

idrottandet. Samhället har idag stora problem med ökad kriminalitet pga kriminella 

ungdomsgäng. Polisen och socialtjänsten vädjar därför till oss klubbar att försöka 

behålla barnen och ungdomarna så länge som möjligt för att motverka den brutala 

rekryteringen till kriminella gäng och nätverk. Orby IS ställer helt upp på den vädjan! 

Som vi skrivit tidigare i detta remissvar så lovordar Orby IS verkligen Centerpartiets 

omtanke om och intresse för att ge barn och ungdomar möjlighet att tex spela fotboll 

och att lösa de behov som finns och kommer att finnas för att de ska kunna göra det. 

Vi vet och har fått konkreta bevis på att den viljan även hos övriga politiska partier. 

Därför hoppas vi att Centerpartiet och övriga politiska partier ska aktivt hjälpa Örby 

IS, polisens och socialtjänstens ambitioner att skapa ett tryggt, sunt och hållbart 

samhälle i och runt Örby, Örby Slott, Liseberg och Östberga för att motverka 
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utanförskap och rekrytering till kriminella gäng. Det skulle motverka de akuta lokala 

problem som Stockholm idag brottas med om det vid Sjöangens BP uppfördes en 

samlingslokal som drivs i Örby IS regi av och med ideella krafter där ungdomarna 

kan fika, kika på kompisars träningar och matcher eller bara träffas efter skolan, på 

kvällar och året om. Klubbens verksamhet är sedan drygt 30 år spridd på 4 olika 

planer i Älvsjö, Solberga, Liseberg och Örby. Att ha en samlingslokal med 

tillhörande omklädningsrum och förråd på Sjöangens BP där klubbens ungdomar kan 

träffas skulle underlätta och möjliggöra socialt umgänge något enormt. 

Örby IS hoppas på ett brett politiskt stöd i frågan om samlingslokal vid Sjöangens 

BP. 
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Reservationer m.m. 

Exploateringsnämnden 

Reservation av Svante Linusson (C)  

Svante Linusson föreslår att nämnden beslutar att tillstyrka motionen samt att 

därutöver anföra följande: 

Det är glädjande att exploateringskontoret förstår värdet med förslaget om ett 

idrottskluster på Sjöängen och att det generellt finns ett skriande behov av fler 

idrottsanläggningar. Kontoret håller också med om att det finns en stor potential i 

Älvsjö och att förslaget är särskilt angeläget nu när området står inför omfattande 

utveckling. Ytan ligger, som vi tidigare framfört, på ett bra geografiskt område med 

goda trafikförbindelser endast nio minuter med pendeltåg från centralstationen i 

Stockholm. Då det också fattas större fotbollskluster i Stockholm för t.ex. cuper och 

turneringar skulle detta var ett tillskott inte bara för Älvsjö utan för hela staden.  

Vi förstår komplexiteten med att bygga på platsen i och med att delar av området 

ligger på gammal sjöbotten och har skyfalls- och grundläggnings-utmaningar. 

Underlaget borde dock göra att byggnationer av bostäder, kontor eller liknande är 

ännu mer komplicerat än en idrottsanläggning och att det därför bör var bättre att 

satsa på det senare alternativet. Ett helhetsgrepp kommer behöver tas för att 

möjliggöra bra lösningar för hantering av skyfall samt grundläggning.  

Centerpartiet fortsätter anse att staden ska planera och utreda möjligheterna för en 

idrottsanläggning på Sjöängen i Älvsjö. Vi håller med exploateringskontoret att det 

bör vara en del av ett programarbete och helhetsperspektiv för att göra nya Älvsjö-

området så bra som möjligt. Vi är noga med att idrotten ska få ta sin plats när 

stadsutvecklingen sker och hoppas att det prioriteras i arbetet. Centerpartiet vill 

dessutom inte bara göra Sjöängen till ett fotbollsfält utan har även avsatt pengar i sin 

skuggbudget för friidrottsytor på platsen. Detta skulle skapa ett levande idrottskluster 

med en blandning av sporter och vara ett rejält tillskott inom framförallt 

stadsdelsområdet Hägersten-Älvsjö men också för hela Stockholm. 

Fastighetsnämnden 

Reservation av Frank Hojem (C) 

Frank Hojem föreslår att nämnden tillstyrker motionen och utreder möjligheterna att 

bygga ett idrottskluster på Sjöängens i Älvsjö samt att därutöver anföra följande: 

Det är återigen med besvikelse vi förstår att vänstermajoriteten inte ens kommer vilja 

utreda möjligheterna till att bygga ett fotbollskluster/idrottskluster på Sjöängens BP. 

Ytan ligger, som vi tidigare framfört, på ett bra geografiskt område med goda 

trafikförbindelser endast nio minuter med pendeltåg från centralstationen i 
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Stockholm. I fastighetskontorets svar står det att byggnationen av ett kluster på 

Sjöängen kan göra att idrottsplaner på andra ställen i staden måste prioriteras bort. 

Det måste ständigt prioriteras bland idrottsanläggningar men framförallt är den en 

fråga om hur mycket pengar man budgeterar för idrottsplatser. Sjöängen är en plats 

Centerpartiet har budgeterat för i sin budget för 2024 då vi anser att det här är en 

viktig investering för idrotten i Stockholm då det behövs en större idrottsplats för t.ex. 

turneringar och cuper. Vi vill dessutom inte bara göra det till ett fotbollsfält utan har 

även avsatt pengar för friidrottsytor. Detta skulle skapa ett levande idrottskluster med 

en blandning av sporter och vara ett rejält tillskott inom framförallt stadsdelsområdet 

Hägersten-Älvsjö men också för hela staden Sjöängens BP ingår idag i 

utvecklingsområdet för Älvsjö. Om det eventuellt går att bygga bostäder, kontor eller 

andra byggnader på plats så bör det även gå att bygga ett idrottskluster. Det är 

beklagligt att ambitionsnivån vad gäller idrottens möjligheter nu sänks. 

Idrottsnämnden 

Reservation av Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 

Mikael Peterson och Hanna Wistrand föreslår att utreda möjligheterna att bygga ett 

idrottskluster på Sjöängen i Älvsjö samt att därutöver anföra följande: 

Det är återigen med besvikelse vi förstår att vänstermajoriteten inte ens kommer vilja 

utreda möjligheterna till att bygga ett fotbollskluster/idrottskluster på Sjöängens BP. 

Ytan ligger, som vi tidigare framfört, på ett bra geografiskt område med goda 

trafikförbindelser endast nio minuter med pendeltåg från centralstationen i 

Stockholm. I idrottsförvaltningens svar står det att byggnationen av ett kluster på 

Sjöängen kan göra att idrottsplaner på andra ställen i staden måste prioriteras bort. 

Det måste ständigt prioriteras bland idrottsanläggningar men framförallt är den en 

fråga om hur mycket pengar man budgeterar för idrottsplatser.  

Sjöängen är en plats Centerpartiet har budgeterat för i sin budget för 2024 då vi anser 

att det här är en viktig investering för idrotten i Stockholm då det behövs en större 

idrottsplats för t.ex. turneringar och cuper. Vi vill dessutom inte bara göra det till ett 

fotbollsfält utan har även avsatt pengar för friidrottsytor. Detta skulle skapa ett 

levande idrottskluster med en blandning av sporter och vara ett rejält tillskott inom 

framförallt stadsdelsområdet Hägersten-Älvsjö men också för hela staden. 

 Sjöängens BP ingår idag i utvecklingsområdet för Älvsjö. Om det eventuellt går att 

bygga bostäder, kontor eller andra byggnader på plats så bör det även gå att bygga ett 

idrottskluster. Vi kan inte annat än att beklaga att inte vänstermajoriteten har samma 

ambition när det kommer till idrottslivet i Stockholm som tidigare majoritet. 

Stadsbyggnadsnämnden 

Reservation av Jonas Naddebo (C) 
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Jonas Naddebo föreslår att nämnden beslutar att tillstyrka motionen samt att 

därutöver anföra följande: 

Vi välkomnar att stadsbyggnadskontoret delar uppfattningen att Sjöängen i Älvsjö är 

strategiskt placerad för verksamheter med många besökare. Det är även betryggande 

att kontoret har insikt om det skriande behovet av fler idrottsanläggningar som råder i 

staden. Området ligger, som vi tidigare framfört, strategiskt bra till med goda 

trafikförbindelser endast nio minuter med pendeltåg från centralstationen i 

Stockholm. Då det saknas större fotbollskluster i Stockholm för t.ex. cuper och 

turneringar skulle detta var ett tillskott inte bara för Älvsjö utan för hela staden. 

Vi förstår komplexiteten med att bygga på platsen i och med att delar av området 

ligger på gammal sjöbotten och kan ha risker och utmaningar kring bärförmåga och 

översvämningar.  

Förhållandena gör dock att byggnationer av bostäder, kontor eller liknande som 

genererar en vertikal belastning på marken är betydligt mer riskfyllt och komplicerat 

än att anlägga idrottyta. Ett helhetsgrepp med geoteknisk utredning kommer behöva 

tas för att möjliggöra en jämn och stabil yta med effektiv dränering.  

Vi håller med stadsbyggnadskontoret att tillkommande idrottsytor bör vara en del av 

ett programarbete och helhetsperspektiv för att tillvarata Älvsjös 

stadsutvecklingspotential och stärka områdets attraktionskraft. Vi vill dock 

understryka vikten av att idrotten får ta plats tidigt i stadsutvecklingen och inte 

förpassas till eventuella överblivna ytor.  

Förutom fem 11-spelsplaner och en 7-spelsplan har Centerpartiet planerat in och 

avsatt pengar för friidrottsytor på platsen i sin budgetreservation. Detta skulle skapa 

ett levande idrottskluster med en blandning av sporter och vara ett rejält tillskott inom 

stadsdelsområdet Hägersten-Älvsjö men också för hela Stockholm 


